



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rm@um.krakow.pl

poniedziałek, 17 lutego 2014

30/14

AKTUALNOŚCI:

ZWYCZAJNIE I NADZWYCZAJNIE NA SESJACH RMK

W środę, 19 lutego o godz. 10 w Sali Obrad RMK rozpocznie się 97. zwyczajna sesja Rady Miasta Krakowa podczas której radni poznają wyniki konsultacji w sprawie ograniczenia handlu w Wigilię, Wielki Piątek oraz niedziele, a po niej o godz. 16 rozpocznie się 98., tym razem nadzwyczajna sesja rady zwołana na wniosek grupy radnych.

Podczas sesji nadzwyczajnej radni wysłuchają informacji prezydenta na temat aktualnego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w gminie miejskiej Kraków i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi – za II półrocze 2013 roku. W programie sesji przewidziano również dyskusję na ten temat. Następnie radni w trybie jednego czytania procedować będą projekt uchwały grupy radnych Prawo i Sprawiedliwość w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa polegających na podjęciu czynności zmierzających do przeprowadzenia odpowiednich analiz ekonomiczno-organizacyjnych niezbędnych przy ustaleniu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Projekt uchwały:

https://www.bip.krakow.pl/inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=71228

Wcześniej, podczas sesji zwyczajnej radni zapoznają się m.in. z informacją na temat konsultacji społecznych dot. propozycji ustalenia dni i godzin otwierania oraz zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych na terenie Krakowa. Przeprowadzone konsultacje były wynikiem uchwały RMK z 11 września 2013 roku. Odbędą również drugie czytania, wraz z

głosowaniami, projektów uchwał w sprawie uchwalenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego obszarów: „Zakopiańska-Zawiła” oraz „Stare Podgórze-Czyżówka”. Także w drugim czytaniu radni procedować będą projekt uchwały grupy radnych w sprawie budżetu obywatelskiego miasta Krakowa. W trybie jednego czytania radni zdecydują o losach dwóch projektów uchwał kierunkowych w sprawie wyznaczenia priorytetów działań antysmogowych w Krakowie (druk nr 1678 - autorstwa grupy radnych oraz 1683 – projekt Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza).

Autorstwa radnych jest również projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji zatrudniania nauczycieli w gminie miejskiej Kraków (druk nr 1685 - grupa radnych Prawo i Sprawiedliwość), a także projekt uchwały dotyczący przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami gminy miejskiej Kraków w przedmiocie nadania dzielnicom Miasta Krakowa nowych statutów określających organizację i zakres działania dzielnic. (MK)

Porządek obrad zwyczajnej - 97. sesji RMK i nadzwyczajnej - 98. sesji RMK:
https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek_obrad

GŁOSOWAĆ ZA MIEJSKĄ SIECIĄ CIEPŁOWNICZĄ

Radni Krakowa złożyli kolejny projekt uchwały, który wpisuje się w ważny społecznie temat likwidacji źródeł niskiej emisji w Krakowie. Chodzi o przekonywanie wspólnot mieszkaniowych, w których gmina miejska Kraków ma udziały do przyłączenia budynków do miejskiej sieci ciepłowniczej MPEC S.A.

Projekt uchwały autorstwa grupy radnych dotyczący kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie aktywnego wspierania przyłączania budynków gminy miejskiej Kraków do miejskiej sieci ciepłowniczej MPEC S.A. przewiduje: wydanie stosownych zarządzeń i instrukcji do podległych urzędów, aby na wszystkich zebraniach wspólnot mieszkaniowych z udziałem gminy miejskiej Kraków, w sprawach związanych z przyłączaniem budynków do miejskiej sieci ciepłowniczej MPEC S.A., a także zmiany ogrzewania na bardziej ekologiczne, gmina była reprezentowana; wydanie wytycznych i podjęcie

koniecznych działań, aby osoby reprezentujące gminę bezwzględnie głosowały za uchwałami o przyłączeniu do miejskiej sieci ciepłowniczej MPEC S.A.; wydanie wytycznych i podjęcie działań zmierzających do tego, aby urzędnicy reprezentujący gminę miejską Kraków na spotkaniach wspólnot mieszkaniowych aktywnie zachęcali innych właścicieli do wymiany pieców węglowych poprzez przyłączenie budynków do MPEC S.A.

Projekt uchwały przewiduje, że prezydent co pół roku będzie informował radę o działaniach podejmowanych w związku z niniejszą uchwałą, począwszy od 30 czerwca br. (MK)

Projekt uchwały:

https://www.bip.krakow.pl/inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=71347

JĘZYK OJCZYSTY POD PATRONATEM

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął honorowym patronatem obchody Międzynarodowego Dnia Języka Ojczystego, które odbędą się w VI LO im. Adama Mickiewicza od 20 do 21 lutego 2014 roku.

VI Liceum Ogólnokształcące, jedno z najstarszych liceów w Krakowie, poprzez organizowaną po raz pierwszy uroczystość adresowaną do licealistów i gimnazjalistów krakowskich pragnie zachęcić do dyskusji o bogactwie naszego języka pisanego i mówionego oraz skłonić do refleksji nad rolą i miejscem języka i literatury polskiej w życiu współczesnego Polaka. Coroczne święto, ustanowione przez UNESCO 17 listopada 1999 roku daje znakomitą okazję do zaprezentowania wieloaspektowości współczesnej polonistyki i jej kulturotwórczej roli.

Przewodnikami w tej niezwykłej wędrówce są zaproszeni goście - współcześni mistrzowie języka ojczystego: wybitna poetka i felietonistka Ewa Lipska oraz językoznawcy i historycy literatury z Uniwersytetu Jagiellońskiego i Uniwersytetu Pedagogicznego: prof. dr hab. Renata Przybylska, prof. dr hab. Bogusław Dopart oraz prof. dr hab. Tadeusz Budrewicz. Spotkanie z Ewą Lipską

oraz sesja naukowa profesorów inauguruje obchody 20 lutego 2014 roku w auli VI Liceum Ogólnokształcącego. Ma na celu ukazać licealistom spojrzenie na literaturę i język polski jako czynniki wzbogacające świat przeżyć człowieka, kształtujące jego ideały, wrażliwość etyczną, wyobraźnię, odczucia i przemyślenia.

W drugim dniu, adresowanym do krakowskich gimnazjalistów, sesję naukową przygotowują studenci Wydziału Polonistyki Uniwersytetu Jagiellońskiego - absolwenci VI Liceum Ogólnokształcącego w Krakowie: Natalia Buła, Marta Jamróz, Mikołaj Wilk, Aleksandra Żywińska. Warsztaty literackie, językowe, dziennikarskie i teatralne prowadzone przez nauczycieli VI Liceum to kolejne niespodzianki, jakie czekają na gimnazjalistów tego dnia.

Dwudniowe obchody Międzynarodowego Dnia Języka Ojczystego przypominają, że język i literatura polska to wartości nadrzędne w kształtowaniu tożsamości oraz postaw społecznych, patriotycznych, religijnych, naukowych i artystycznych.

POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA: 18 lutego, wtorek

OPINIA DLA VARIETE

We wtorek o godz. 14 w sali Portretowej odbędzie się posiedzenie Komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków.

Radni spotkają się, by zaopiniować projekt uchwały w sprawie utworzenia miejskiej instytucji kultury pod nazwą: Krakowski Teatr VARIETE.

SPRZEDAŻ, WYKAZY, INDYWIDUALNE UCHWAŁY

Również we wtorek spotkają się radni z Komisji Budżetowej. Posiedzenie komisji rozpocznie się o godz. 15 w sali Lea.

Radni opiniować będą szereg projektów uchwał w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego oraz projektów uchwał związanych ze sprzedażą lokali będących własnością gminy. Radni zaopiniują też możliwość podjęcia indywidualnych

uchwał w sprawie sprzedaży na rzecz najemców lokali mieszkalnych w trybie bezprzetargowym, na preferencyjnych zasadach z zastosowaniem bonifikaty oraz zaopiniują wykaz obejmujący lokal użytkowy stanowiący własność Gminy Miejskiej Kraków, przeznaczony do zbycia na rzecz najemcy.

JAKIE KRYTERIA?

Członkowie Komisji Edukacji spotkają się we wtorek o godz. 16 w sali Portretowej.

Zapoznają się z informacją prezydenta o kryteriach przyjęć do przedszkoli samorządowych w 2014 r. oraz z informacją temat systemowych działań profilaktycznych realizowanych przez Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie skierowanych do młodzieży krakowskich szkół. Zaopiniują też projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji zatrudniania nauczycieli w gminie miejskiej Kraków.

O STATUTACH DZIELNIC

Posiedzenie Komisji ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy i Dialogu Społecznego rozpocznie się we wtorek o godz. 16.30 w sali Lea.

Radni dyskutować będą o statutach dzielnic.

ZMIANY W UCHWALE

Radni z Komisji Mienia i Przedsiębiorczości spotkają się we wtorek o godz. 17 w sali 303.

Radni opiniować będą m.in. szereg uchwał związanych ze sprzedażą bądź wynajmem lokali będących własnością miasta. Zaopiniują też projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Krakowa z 27 marca 2013 r. w sprawie przyjęcia Programu dofinansowania wykonania jednej studni przyłącza kanalizacyjnego umożliwiającego przyłączenie nieruchomości do miejskiej sieci kanalizacyjnej.

Bieżący plan posiedzeń komisji:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan

DYŻURY RADNYCH MIASTA KRAKOWA: 18 lutego, wtorek

Anna Prokop-Staszecka – godz. 15:30-16:30, gabinet Dyrektora Szpitala im. Jana Pawła II, 31-202 Kraków, ul. Prądnicka 80

Agata Tatara – godz. 15:30-16:00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 301

Stanisław Zięba – godz. 16:00-17:00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 304-305

Wojciech Wojtowicz – godz. 16:00-17:00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 304-305

UMÓW SIĘ Z RADNYM

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe radnych:

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 340

Józef Pilch – tel. 601-573-155

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady Miasta Krakowa w BIP: http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955.

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2014 ROKU:

- 19 lutego
 - 12 marca
 - 26 marca
 - 9 kwietnia
 - 23 kwietnia
 - 7 maja
 - 21 maja
 - 5 czerwca (sesja uroczysta z okazji święta miasta)
 - 11 czerwca
 - 25 czerwca
 - 9 lipca
 - 27 sierpnia
 - 10 września
 - 24 września
 - 8 października
 - 22 października
 - 5 listopada
 - 19 listopada
-

Z poważaniem,

Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa